
 
 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

 

 

 
  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 062/2024 
 

Extrato de processo licitatório realizado no Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 para a 

aquisição de medicamentos e fraldas geriátricas para atender mandados judiciais. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias 

úteis. Data homologação: 24/04/2025 DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

EMPRESA VENCEDORA: CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 

32.743.242/0001-61. 

ITEM CÓD.BR DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

01 BR0284101 

Aripiprazol. Concentração 15MG. (360 para o 

Paciente: Leonardo da Silva. Procedimento 

Administrativo n.º MPPR-0122.23.000547-4 e 360 para 

o Paciente: Luiz Otávio da Silva, Ordem Judicial: 

0001631-42.2022.8.16.0145.) MARCA UNICHEM 

360 
Compri

mido 
0,45 162,00 

03 BR364780 

Aripiprazol. Concentração 10mg. (360 para o Paciente: 

Leonardo da Silva. Procedimento Administrativo n.º 

MPPR-0122.23.000547-4 e 360 para o Paciente: Miguel 

Matias da Silva. Ordem Judicial: 0000419-

49.2023.8.16.0145) - RESERVA DE COTA MPE. 

MARCA UNICHEM 

720 
Compri

mido 
0,39 280,80 

11 BR616018 

Fralda Descartável. Tipo Fixação: Tiras Ajustáveis E 

Reposicionáveis. Tamanho: Adulto GG. Material: Tela 

Polímerica E Núcleo Absorvente. Revestimento Externo: 

Impermeável. Característica Adicional: P/ Fluxo Intenso 

/ Noturno, Barreira Antivazamento. Paciente Maria Julia 

Pacheco Bueno de Oliveira. Ordem judicial: 0002019-

08.2023.8.16.0145- RESERVA DE COTA MPE. 

MARCA MAX CLEAN 

1.440 Unid. 1,40 2.016,00 

20 BR476822 

Rivaroxabana. Concentração 2,5 MG. 360 para a 

Paciente Sandra Valério. Ordem judicial: 0001515—

02.2023.8.16.0145 e 720 para o paciente Hélio Savisk 

ordem judicial 0001576-57.2023.8.16.0145. MARCA 

EMS 

1080 
Compri

mido 
1,70 1.836,00 

  Total    4.294,80 

  
EMPRESA VENCEDORA: LOGMEDI COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 52.179.963/0001-06. 

ITEM CÓD.BR DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

02 BR476830 
Aripiprazol. Concentração: 20 MG/ML. Forma 

Farmacêutica: Suspensão Oral – Gotas. (12 para o 
60 

Frasco 

 
315,2427 18.914,562 

Quinta-Feira, 24 de abril de 2025        │        Ano VIII        │        Edição n.º 1504        │       Total de Páginas: 004 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1502 │ Terça-feira │ 22 de abril de 2025.             Pág. 02 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Paciente: Arthur Henrique Pereira da Silva. Ordem 

Judicial: 001706-81.2022.8.16.0145; para o 

Paciente: Jose Aparecido de Paula Camargo. Ordem 

Judicial: 0000212-16.2024.8.16.014, 12 para o 

Paciente Vithor Daniel dos Santos Lopes. Ordem 

judicial: 0001885-78.2023.8.16.0145 e 12 para o 

Paciente Luís Augusto Alves Maciel. Ordem judicial: 

0001593-59.2024.8.165.145) - RESERVA DE 

COTA MPE. MARCA EMS. 

04 BR362718 

Bisoprolol Fumarato. Concentraçao: 5 MG. 

Paciente: Lazara Pereira Barreira. Ordem Judicial: 

0001464-2532022.8.16.0145. MARCA EMS. 

360 
Compri

mido 
0,5748 206,928 

05 BR405898 

Desvenlafaxina. Composição: Sal Succinato. 

Concentração: 50 MG, Forma Farmacêutica: 

Liberação Controlada. Paciente: Celso Luiz Santille. 

Ordem Judicial: 0000362-31.2023.8.16.0145. 

MARCA EMS. 

360 
Compri

mido 
0,7524 270,864 

09 BR291771 

Escitalopram Oxalato. Dosagem: 20 MG. Paciente: 

Sandra de Oliveira. Ordem Judicial: 0001596-

14.2024.8.16.0145. MARCA EMS. 

360 
Compri

mido 
0,2187 78,732 

10 BR277513 

Fluoxetina Concentração: 20 MG/ML. Forma 

Farmacêutica: Suspensão Oral – Gotas. Paciente: 

Jose Aparecido de Paula Camargo. Ordem 

Judicial:0000212-16.2024.8.16.0145. MARCA EMS. 

24 
Frasco 

 
20,5607 493,4568 

12 BR278316 

Hemitartarato de Zolpidem. Dosagem: 10 MG. 

Paciente: Sandra de Oliveira. Ordem Judicial: 

0001596-14.2024.8.16.0145. MARCA EMS. 

360 
Compri

mido 
0,1312 47,232 

21 BR282882 

Rosuvastatina. Composição: Cálcica. Concentração: 

20 MG. 360 para a paciente Lazara Pereira 

Barreira. Ordem Judicial: 0001464-

2532022.8.16.0145 e 360 para o paciente Rubens 

Domiciano de Lima ordem judicial 0000779-

47.2024.8.16.0145. MARCA EMS. 

720 
Compri

mido 
0,2713 195,336 

22 BR272365 

Sertralina Cloridrato. Dosagem: 50mg. Paciente 

Fernando dos SantosTerrito. Ordem Judicial: 

0001447-18.2024.8.16.0145. MARCA EMS. 

720 
Compri

mido 
0,1134 81,648 

  TOTAL    20.288,4588 

 

EMPRESA VENCEDORA: CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTO HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 23.228.076/0001-74. 

ITEM CÓD.BR DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

06 BR272589 

Divalproato De Sódio. Dosagem: 500 MG. . Paciente: 

Sandra de Oliveira. Ordem Judicial: 0001596-

14.2024.8.16.0145.MARCA EUROFARMA 

360 
Compri

mido 
1,1533 415,188 

14 BR407328 

Lisdexanfetamina Dimesilato. Concentração: 30 MG. 

(360 para o Paciente: Anna Flávia dos Santos. Ordem 

Judicial: 0000160-20.2024.8.16.0145 e 360 para o 

Paciente: Rosana Borsuk, Ordem Judicial: 0001188-

23.2024.8.16.0145) MARCA EMS. 

720 
Compri

mido 
6,6856 4.813,632 

      5.228,82 

 

EMPRESA VENCEDORA: RCC – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 00.358.519/0001-46. 

ITEM CÓD.BR DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

15 BR407327 
Lisdexanfetamina Dimesilato. Concentração: 50 MG. 

360 para o Paciente: Luiz Otávio da Silva, Ordem 
720 

Compri

mido 
7,88 5.673,60 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1502 │ Terça-feira │ 22 de abril de 2025.             Pág. 03 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Judicial: 0001631-42.2022.8.16.0145 e 360 para o 

Paciente: João Guilherme Lisboa de Oliveira Martins, 

Ordem Judicial: 0001181-32.2024.8.16.0145.MARCA 

LIND. 

16 BR272320 

Metilfenidato Cloridrato. Dosagem: 10 MG. (720 para 

a Paciente Ana Caroliny Aparecida de Lima, 720 para a 

Paciente Ana Laura Martins de Souza; 720 para a 

Paciente Ana Julia da Silva; 720 para o Paciente Antônio 

Marcelino Veiga de Farias; 720 para o Paciente Arthur 

Henrique Pereira da Silva; 360 para o paciente 

Guilherme de Souza Freiria; 720 para a paciente Helisa 

Rodrigues Oliveira de Souza; 1080 para o paciente João 

Gabriel dos Reis; 720 para o paciente João Miguel 

Martins; 720 para o paciente Jonas Eleutério Teodoro; 

360 para a paciente Letícia de Souza Freiria; 720 para a 

paciente Regiane do Carmo de Oliveira Nascimento; 360 

para o paciente Samuel Henrique da Silva Silveira; 720 

para o paciente Vithor Daniel dos Santos Lopes. Ordem 

judicial: 0001885-78.2023.8.16.0145. 1080 para a 

paciente Ana Luísa Modesto de Moraes; 1080 para o 

paciente João Pedro Modesto de Moraes Ordem Judicial 

0001191-75.2024.8.16.0145. 720 para a paciente Ana 

Julia da Silva ordem judicial 0122.25.000008-2; 720 

para o paciente Arthur José Gomes Chepluki ordem 

judicial 0122.24.000911-0; 360 para o paciente Geverton 

Luan Silvestre ordem judicial 0000214-

83.2024.8.16.0145; 360 para a paciente Greici Kelly de 

Paula Pereira ordem judicial 0002164-

35.2021.8.16.0145; 360 para o paciente Guilherme de 

Castro Leandro ordem judicial 0001465-

10.2022.8.16.0145; 720 para o paciente João Pedro de 

Mello Martins ordem judicial 0001356-

25.2024.8.16.0145; 720 para a paciente Maria Eduarda 

da Silva Fernandes ordem judicial 000148-

75.2023.8.16.0145; 1080 para a paciente Maria Clara 

Ramos Julio ordem judicial 0001518-54.2023.8.16.0145; 

720 para o paciente Miguel Caroba da Silva ordem 

judicial 0001932-23.2021.8.16.0145; 720 para o 

paciente Neymar Henrique Rodrigues dos Santos, ordem 

judicial 0001375-31.2024.8.16.0145. MARCA ATTENZE 

17.640 
Compri

mido 
0,37 6.526,80 

  TOTAL    12.200,40 

 

EMPRESA VENCEDORA: WISDOM FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 48.174.071/0001-

37 

ITEM CÓD.BR DESCRIÇÃO QTDE UNID 
VR 

UNIT. 
TOTAL 

19 BR439443 

Reagente Para Diagnóstico Clínico 5. Composição 

Básica: Placa Adesiva, C/ Aplicador. Outros 

Componentes: Memória Cerca 8 Horas, Uso Único Tipo 

De Análise: Quantitativo De Glicose. Características 

Adicionais: Líquido Intersticial. Apresentação: 

Microfilamento. (SENSOR FREESTYLE LIBRE - vida 

útil do sensor de até 14 dias).  Mede 5mm de altura e 

35mm de diâmetro, peso 05 gr., 1 bateria de óxido de 

prata, IP2. 24 para o Paciente: João Gabriel de Oliveira 

do Nascimento. Ordem Judicial: 0001510-

14.2022.8.16.0145 e 24 para a Paciente Júlia Luíza 

48 Unid 299,90 14.395,20 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VIII │ Edição n.º 1502 │ Terça-feira │ 22 de abril de 2025.             Pág. 04 
 

 

 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, n.º 983 │ CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Carvalho Rocha. Ordem Judicial: 0001790-

82.2022.8.16.0145. MARCA FREE STYLE/ABBOTT 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE  

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR 
 

Edital nº 01/2025/CMDCA 
 

Eleição Suplementar para Conselho Tutelar de Ribeirão do Pinhal/PR 
 

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDA 
 

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, instituída pela Resolução nº 

01/2025, torna pública a relação dos candidatos que tiveram sua inscrição deferida ou indeferida para participar do 

processo de escolha, dentro do prazo estabelecido em Edital. 
 

Nº de inscrição Nome Situação da Inscrição 

001 Pamela Jacira Suzuki Ken Deferida 

002 Maria Eduarda Andrade Mello Dos Santos 
INDEFERIDA (não apresentou 

documentos completos) 

003 Flaviane Andrade De Mello Coelho De Lima Deferida 

004 Josilene Paiva Da Silva Deferida 

005 Fernanda Rafaela Avelino Da Rocha De Carvalho Deferida 

006 Carla Patrícia Da Silva Deferida 

007 João Antonio Mendes Deferida 

008 Welington Aparecido Dos Santos Deferida 

009 Igor Cesar Marback Deferida 

010 Rafaelly Da Silva Lopes Deferida 

011 Daiane Lopes De Souza Deferida 

012 Douglas Ferreira Da Silva Deferida 

013 Jackson Fernando Da Silva Deferida 

014 Igor Silva Rosa De Castro Deferida 

 

Conforme item 7.9 do Edital, publicada a lista de deferimentos e indeferimentos, os candidatos poderão interpor 

recurso, de forme escrita e fundamentada, dirigido ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, 

no prazo de 2 (dois) dias, de 28/04/2025 a 29/04/2025, no horário das 13h às 16h, na Secretaria de Assistência Social 

(Rua Paraná, 986). 
 

Ribeirão do Pinhal, 24 de Abril de 2025 
 

Comissão Especial 
 

 

 

 
Assinatura Digital 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

		2025-04-24T16:56:04-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




